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Salling Grovvarer A.M.B.A.

Koncernoplysninger m.v.

Foreningen

Salling Grovvarer A.M.B.A.
M.P. Stisensvej 17
7870 Roslev
Telefon: 97 57 60 88
Hjemsted: Roslev
CVR-nr.: 68 73 63 15
Regnskabsår: 01.06 - 31.05

Direktion

Arne Munk

Bestyrelse

Michael Goul
Poul Henning Thomsen
Jens Knudsen
Jan Godsk Nielsen
Karsten Poulsen Høgh

Revision

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab
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Salling Grovvarer A.M.B.A.

Ledelsespåtegning

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.06.24 - 31.05.25 for Salling Grovvarer

A.M.B.A..

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-

nens og modervirksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.05.25 og resultatet af kon-

cernens og modervirksomhedens aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret

01.06.24 - 31.05.25.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beret-

ningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Roslev, den 27. juni 2025

Direktionen

Arne Munk

Bestyrelsen

Michael Goul
Formand

Poul Henning Thomsen Jens Knudsen

Jan Godsk Nielsen Karsten Poulsen Høgh
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Salling Grovvarer A.M.B.A.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til ejeren i Salling Grovvarer A.M.B.A.

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Salling Grovvarer A.M.B.A. for regnskabsåret

01.06.24 - 31.05.25, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder

oplysning om anvendt regnskabspraksis for såvel koncernen som virksomheden samt pengestrømsop-

gørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-

nens og foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.05.25 samt af resultatet af koncer-

nens og foreningens aktiviteter samt pengestrømme for koncernen for regnskabsåret 01.06.24 -

31.05.25 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere

beskrevet i revisionspåtegningens afsnit =Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og års-

regnskabet=. Vi er uafhængige af koncernen og foreningen i overensstemmelse med International

Ethics Standards Board for Accountants9 internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd

(IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores

øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnå-

ede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvis-

ende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-

terne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab

uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncer-

nens og foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor

dette er relevant, samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabs-

princippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen og

foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Salling Grovvarer A.M.B.A.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er

uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revi-

sionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke

en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om

revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation,

når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som

væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de

økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af koncernregnskabet og års-

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og

de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder profes-

sionel skepsis under revisionen. Herudover: 

÷ Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregn-

skabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som

reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grund-

lag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvi-

gelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte

sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern

kontrol.

÷ Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-

onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-

klusion om effektiviteten af koncernens og foreningens interne kontrol.

÷ Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

÷ Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af

regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede

revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe

betydelig tvivl om koncernens og foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at

der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger

herom i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,

modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået

frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog med-

føre, at koncernen og foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
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Salling Grovvarer A.M.B.A.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

÷ Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og års-

regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler

de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende

billede heraf.

÷ Planlægger og udfører vi koncernrevisionen for at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis

vedrørende de finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsenhederne i koncernen

som grundlag for at udforme en konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet. Vi er

ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og gennemgå det udførte revisionsarbejde til brug for

koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle

betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi

udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledel-

sesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med

koncernregnskabet eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde

synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i

henhold til lovgivningen.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse

med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabs-

lovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Skive, den 27. juni 2025

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Bjørn Jakobsen

Statsaut. revisor
MNE-nr. mne24813
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Salling Grovvarer A.M.B.A.

Ledelsesberetning

KONCERNENS HOVED- OG NØGLETAL

Hovedtal

Beløb i t.DKK 2024/25 2023/24 2022/23 2021/22 2020/21

Resultat

Bruttofortjeneste 22.744 19.865 11.150 22.143 17.126

Resultat af primær drift 3.396 1.490 -6.884 3.357 1.018

Finansielle poster i alt -1.105 -1.107 -116 205 896

Årets resultat 2.139 308 -6.846 3.387 1.754

Balance

Samlede aktiver 98.022 89.858 94.738 82.687 71.256

Investeringer i materielle anlægsaktiver 1.295 856 1.060 911 34

Egenkapital 20.828 18.750 18.499 27.256 25.295

Nøgletal

2024/25 2023/24 2022/23 2021/22 2020/21

Rentabilitet

Egenkapitalens forrentning %10,8 %1,7 %-29,2 %12,9 %6,9

Soliditet

Soliditetsgrad %21,3 %20,9 %19,5 %33,0 %35,5

Øvrige

Antal medarbejdere (gns.) 15 17 15 15 15

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:
Årets resultat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Soliditetsgrad:
Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver
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Salling Grovvarer A.M.B.A.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at skaffe medlemmerne foderstoffer,

gødning og andre grovvarer til landbruget og at bistå medlemmerne med tjenesteydelser samt at

afsætte medlemmernes produktion af korn og andre produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.06.24 - 31.05.25 udviser et resultat på t.DKK 2.139 mod t.DKK 308 for

tiden 01.06.23 - 31.05.24. Balancen viser en egenkapital på t.DKK 20.828.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatforventningen for regnskabsåret 01.06.24 - 31.05.25 var et positivt resultat før skat  i niveauet

t.DKK 1.000 - 1.500. Resultatet er bedre end det forventede, hvilket især skyldes, at foreningen er

lykkedes med et målrettet fokus på en forbedret indtjeningsevne samt omkostningsstyrring.

Forventet udvikling

Foreningen forventer et positivt resultat i niveauet t.DKK 1.000 - 3.000 for det kommende år. 

Finansielle risici

Koncernen er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for finansielle risici.

Koncernen anvender ikke finansielle instrumenter til styring af de disse risici. Det er foreningens poli-

tik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici.

Råvarerisici

Koncernen har strategi for at afdække sig overfor risici vedrørende råvarer, grundet at koncernen er

eksponeret for udsving i råvarepriser som følge af råvarelagre samt købs- og salgskontrakter relateret

til råvarerne. Der sker løbende overvågning af eksponeringen og der forsøges i videst muligt omfang at

afdække risikoen ved køb af fysiske varer eller futures. 

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.
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Salling Grovvarer A.M.B.A.

Resultatopgørelse

Koncern Modervirksomhed

2024/25 2023/24 2024/25 2023/24

Note t.DKK t.DKK t.DKK t.DKK

Bruttofortjeneste 22.744 19.865 22.511 19.846

Distributionsomkostninger -12.929 -12.830 -12.806 -12.737
Administrationsomkostninger -6.419 -5.545 -6.392 -5.527

Resultat af primær drift 3.396 1.490 3.313 1.582

2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede
virksomheder 0 0 66 -172

3 Indtægter af kapitalandele i associerede
virksomheder 200 785 200 785

Indtægter af andre kapitalandele,
værdipapirer og tilgodehavender, der er
anlægsaktiver 273 297 272 297

4 Andre finansielle indtægter 253 187 253 315
5 Andre finansielle omkostninger -1.831 -2.376 -1.831 -2.376

Finansielle poster i alt -1.105 -1.107 -1.040 -1.151

Resultat før skat 2.291 383 2.273 431

Skat af årets resultat -152 -75 -134 -123

Årets resultat 2.139 308 2.139 308

6 Forslag til resultatdisponering
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Salling Grovvarer A.M.B.A.

Balance

AKTIVER
Koncern Modervirksomhed

31.05.25 31.05.24 31.05.25 31.05.24

Note t.DKK t.DKK t.DKK t.DKK

Grunde og bygninger 9.779 9.989 9.779 9.989
Produktionsanlæg og maskiner 1.043 586 1.043 586
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1.427 1.096 1.427 1.096

7 Materielle anlægsaktiver i alt 12.249 11.671 12.249 11.671

8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 0 0 1.026 0
8 Kapitalandele i associerede virksomheder 2.007 2.000 2.007 2.000
8 Andre værdipapirer og kapitalandele 4.342 4.070 4.342 4.070

Finansielle anlægsaktiver i alt 6.349 6.070 7.375 6.070

Anlægsaktiver i alt 18.598 17.741 19.624 17.741

Fremstillede varer og handelsvarer 43.187 29.587 41.119 27.804

Varebeholdninger i alt 43.187 29.587 41.119 27.804

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 31.155 38.196 31.155 38.196
Tilgodehavender hos tilknyttede

virksomheder 0 0 1.316 2.050
10 Udskudt skatteaktiv 335 353 0 0

Andre tilgodehavender 4.146 3.327 4.146 3.321
9 Periodeafgrænsningsposter 491 540 491 542

Tilgodehavender i alt 36.127 42.416 37.108 44.109

Likvide beholdninger 110 114 35 59

Omsætningsaktiver i alt 79.424 72.117 78.262 71.972

Aktiver i alt 98.022 89.858 97.886 89.713
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Salling Grovvarer A.M.B.A.

Balance

PASSIVER
Koncern Modervirksomhed

31.05.25 31.05.24 31.05.25 31.05.24

Note t.DKK t.DKK t.DKK t.DKK

Andelskapital 1.243 1.304 1.243 1.304
Reserve for opskrivninger 1.000 1.000 1.000 1.000
Overført resultat 18.585 16.446 18.586 16.447

Egenkapital i alt 20.828 18.750 20.829 18.751

11 Gæld til realkreditinstitutter 2.876 3.208 2.876 3.208
11 Leasingforpligtelser 427 193 427 193

Langfristede gældsforpligtelser i alt 3.303 3.401 3.303 3.401

11 Kortfristet del af langfristede
gældsforpligtelser 549 440 549 440

Gæld til øvrige kreditinstitutter 17.059 17.338 16.983 17.283
Modtagne forudbetalinger fra kunder 29.283 25.113 29.283 25.113
Leverandører af varer og tjenesteydelser 21.204 17.075 21.204 17.075
Foreningsskat 247 225 247 225
Anden gæld 5.549 7.516 5.488 7.425

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 73.891 67.707 73.754 67.561

Gældsforpligtelser i alt 77.194 71.108 77.057 70.962

Passiver i alt 98.022 89.858 97.886 89.713

12 Oplysninger om dagsværdi
13 Ikke balanceførte arrangementer
14 Eventualforpligtelser
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
16 Nærtstående parter
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Salling Grovvarer A.M.B.A.

Egenkapitalopgørelse

Beløb i t.DKK Andelskapital
Reserve for

opskrivninger

Reserve for
nettoopskriv-

ning efter
indre værdis

metode
Overført
resultat

Egenkapital
i alt

Koncern:

Egenkapitalopgørelse for
01.06.23 - 31.05.24

Saldo pr. 01.06.23 1.360 1.000 0 16.138 18.498
Kapitalnedsættelse -56 0 0 0 -56
Forslag til

resultatdisponering 0 0 0 308 308

Saldo pr. 31.05.24 1.304 1.000 0 16.446 18.750

Egenkapitalopgørelse for
01.06.24 - 31.05.25

Saldo pr. 01.06.24 1.304 1.000 0 16.446 18.750
Kapitalnedsættelse -61 0 0 0 -61
Forslag til

resultatdisponering 0 0 0 2.139 2.139

Saldo pr. 31.05.25 1.243 1.000 0 18.585 20.828

Modervirksomhed:

Egenkapitalopgørelse for
01.06.23 - 31.05.24

Saldo pr. 01.06.23 1.360 1.000 50 16.089 18.499
Kapitalnedsættelse -56 0 0 0 -56
Forslag til

resultatdisponering 0 0 -50 358 308

Saldo pr. 31.05.24 1.304 1.000 0 16.447 18.751

Egenkapitalopgørelse for
01.06.24 - 31.05.25

Saldo pr. 01.06.24 1.304 1.000 0 16.447 18.751
Kapitalnedsættelse -61 0 0 0 -61
Forslag til

resultatdisponering 0 0 0 2.139 2.139

Saldo pr. 31.05.25 1.243 1.000 0 18.586 20.829
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Salling Grovvarer A.M.B.A.

Koncernens pengestrømsopgørelse

Koncern

2024/25 2023/24

Note t.DKK t.DKK

Årets resultat 2.139 308

17 Reguleringer 1.812 1.813
Forskydning i driftskapital

Varebeholdninger -13.600 12.119
Tilgodehavender 6.270 -6.608
Leverandører af varer og tjenesteydelser 4.130 7.849
Andre driftsafledte gældsforpligtelser 2.201 -2.120

Pengestrømme fra driften før finansielle poster 2.952 13.361

Modtagne renteindtægter og lignende indtægter 254 187
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger -1.832 -2.376
Betalt selskabsskat -113 -125

Pengestrømme fra driften 1.261 11.047

Køb af materielle anlægsaktiver -1.295 -856
Salg af materielle anlægsaktiver 160 0
Modtaget udbytte 200 785

Pengestrømme fra investeringer -935 -71

Kapitalnedsættelse (udbetaling til kapitalejere) -61 -56
Afdrag på gæld til realkreditinstitutter -304 -282
Nedbringelse af gæld til kreditinstitutter -279 -10.430
Afdrag på leasingforpligtelser 314 -142

Pengestrømme fra finansiering -330 -10.910

Årets samlede pengestrømme -4 66

Likvide beholdninger ved årets begyndelse 114 48

Likvide beholdninger ved årets slutning 110 114

Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:
Likvide beholdninger 110 114

I alt 110 114
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Salling Grovvarer A.M.B.A.

Noter

Koncern Modervirksomhed

2024/25 2023/24 2024/25 2023/24
t.DKK t.DKK t.DKK t.DKK

1. Medarbejderforhold

Lønninger 8.650 8.422 8.650 8.422
Pensioner 245 260 245 260
Andre omkostninger til social sikring 187 148 187 148
Andre personaleomkostninger 403 421 403 421

I alt 9.485 9.251 9.485 9.251

De samlede personaleomkostninger er
fordelt således:

Distributionsomkostninger 4.184 4.817 4.184 4.817
Administrationsomkostninger 5.301 4.434 5.301 4.434

I alt 9.485 9.251 9.485 9.251

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året 15 17 15 17

Vederlag til ledelsen:

Vederlag til direktion og bestyrelse 1.114 904 1.114 904

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 1 er vederlag til direktion og bestyrelse
sammendraget for 2024/25 og 2023/24, da oplysninger ellers vil føre til, at der vises beløb for et enkelt
ledelsesmedlem.

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede
virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder 0 0 66 -172

3. Indtægter af kapitalandele i associerede
virksomheder

Udbytte, associerede virksomheder 200 785 200 785
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Salling Grovvarer A.M.B.A.

Noter

Koncern Modervirksomhed

2024/25 2023/24 2024/25 2023/24
t.DKK t.DKK t.DKK t.DKK

4. Andre finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede
virksomheder 0 0 0 128

Renteindtægter i øvrigt 253 187 253 187

I alt 253 187 253 315

5. Andre finansielle omkostninger

Renteomkostninger i øvrigt 1.025 1.484 1.025 1.484
Valutakursreguleringer 28 59 28 59
Øvrige finansielle omkostninger 778 833 778 833

I alt 1.831 2.376 1.831 2.376

6. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre
værdis metode 0 0 0 -50

Overført resultat 2.139 308 2.139 358

I alt 2.139 308 2.139 308
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Salling Grovvarer A.M.B.A.

Noter

7. Materielle anlægsaktiver

Beløb i t.DKK
Grunde og
bygninger

Produktionsan-
læg og maskiner

Andre anlæg,
driftsmateriel og

inventar

Koncern:

Kostpris pr. 01.06.24 32.097 15.386 8.536
Tilgang i året 0 593 703
Afgang i året 0 -95 -735

Kostpris pr. 31.05.25 32.097 15.884 8.504

Opskrivninger pr. 01.06.24 3.000 0 0

Opskrivninger pr. 31.05.25 3.000 0 0

Af- og nedskrivninger pr. 01.06.24 -25.108 -14.800 -7.441
Afskrivninger i året -210 -136 -371
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæn-

dede aktiver 0 95 735

Af- og nedskrivninger pr. 31.05.25 -25.318 -14.841 -7.077

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.05.25 9.779 1.043 1.427

Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt
opskrivning til dagsværdi ikke havde været
foretaget pr. 31.05.25 8.779 0 0
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Salling Grovvarer A.M.B.A.

Noter

7. Materielle anlægsaktiver  -  fortsat  -

Beløb i 
Grunde og
bygninger

Produktionsan-
læg og maskiner

Andre anlæg,
driftsmateriel og

inventar

Modervirksomhed:

Kostpris pr. 01.06.24 32.097 15.386 8.081
Tilgang i året 0 593 703
Afgang i året 0 -95 -735

Kostpris pr. 31.05.25 32.097 15.884 8.049

Opskrivninger pr. 01.06.24 3.000 0 0

Opskrivninger pr. 31.05.25 3.000 0 0

Af- og nedskrivninger pr. 01.06.24 -25.108 -14.800 -6.986
Afskrivninger i året -210 -136 -371
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på

afhændede aktiver 0 95 735

Af- og nedskrivninger pr. 31.05.25 -25.318 -14.841 -6.622

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.05.25 9.779 1.043 1.427

Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt
opskrivning til dagsværdi ikke havde været
foretaget pr. 31.05.25 8.779 0 0

Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede
aktiver pr. 31.05.25 0 1.039 0
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Salling Grovvarer A.M.B.A.

Noter

8. Værdipapirer og kapitalandele

Beløb i t.DKK

Kapitalandele i
tilknyttede virk-

somheder

Kapitalandele i
associerede virk-

somheder

Andre værdipapi-
rer og kapitalan-

dele

Koncern:

Kostpris pr. 01.06.24 0 2.000 291
Tilgang i året 0 7 0

Kostpris pr. 31.05.25 0 2.007 291

Dagsværdireguleringer pr. 01.06.24 0 0 3.779
Dagsværdireguleringer i året 0 0 272

Dagsværdireguleringer pr. 31.05.25 0 0 4.051

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.05.25 0 2.007 4.342

Modervirksomhed:

Kostpris pr. 01.06.24 0 2.000 291
Tilgang i året 1.082 7 0

Kostpris pr. 31.05.25 1.082 2.007 291

Årets resultat fra kapitalandele 66 0 0
Negativ indre værdi nedskrevet over

tilgodehavender -122 0 0

Af- og nedskrivninger pr. 31.05.25 -56 0 0

Dagsværdireguleringer pr. 01.06.24 0 0 3.779
Dagsværdireguleringer i året 0 0 272

Dagsværdireguleringer pr. 31.05.25 0 0 4.051

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.05.25 1.026 2.007 4.342
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Salling Grovvarer A.M.B.A.

Noter

8. Værdipapirer og kapitalandele  -  fortsat  -

Navn og hjemsted: Ejerandel

Dattervirksomheder:

SG Butik A.M.B.A, Skive %100

Associerede virksomheder:

All About Cows ApS, Rebild %50

GrovIT ApS, Thisted %33

De associerede virksomheder er indregnet og målt til kostpris i koncernregnskabet. De associerede
virksomheder aflægger enten regnskab som følger kalenderåret eller har endnu ikke aflagt regnskab,
og det har ikke været muligt at tilvejebringe økonomiske oplysninger om selskaberne til brug for ind-
regning efter indre værdis metode.

Koncern Modervirksomhed

31.05.25 31.05.24 31.05.25 31.05.24
t.DKK t.DKK t.DKK t.DKK

9. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte omkostninger 491 540 491 542
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Salling Grovvarer A.M.B.A.

Noter

Koncern Modervirksomhed

31.05.25 31.05.24 31.05.25 31.05.24
t.DKK t.DKK t.DKK t.DKK

10. Udskudt skat

Udskudt skatteaktiv pr. 01.06.24 353 305 0 0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen -18 48 0 0

Udskudt skatteaktiv pr. 31.05.25 335 353 0 0

Udskudt skat indregnes således i balancen:

Udskudt skatteaktiv 335 353 0 0

Udskudt skat fordeler sig således:

Skattemæssige underskud -335 -353 0 0

Foreningen har pr. 31.05.25 indregnet et udskudt skatteaktiv på t.DKK 353, som primært kan henføres
til fremførte skattemæssige underskud. Det udskudte skatteaktiv er indregnet på baggrund af forvent-
ninger om positive driftsresultater for de kommende år.

11. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i t.DKK
Afdrag

første år
Restgæld
efter 5 år

Gæld i alt
31.05.25

Gæld i alt
31.05.24

Koncern:

Gæld til realkreditinstitutter 319 1.597 3.195 3.498
Leasingforpligtelser 230 0 657 343

I alt 549 1.597 3.852 3.841

Modervirksomhed:

Gæld til realkreditinstitutter 319 1.597 3.195 3.498
Leasingforpligtelser 230 0 657 343

I alt 549 1.597 3.852 3.841
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Salling Grovvarer A.M.B.A.

Noter

12. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i t.DKK

Unoterede værdi-
papirer og

kapitalandele

Koncern:

Dagsværdi pr. 31.05.25 4.342

Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen 272

Modervirksomhed:

Dagsværdi pr. 31.05.25 4.342

Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen 272

Unoterede kapitalandele omfatter andele i andelsforeninger. Dagsværdien for andelskapitalen er
fastsat til andelsforeningernes aktuelle saldo på andelskontoen. Andelene kan ikke afhændes til anden
side.

13. Ikke balanceførte arrangementer

Koncernen har indgået råvarefutures til sikring af fremtidig handel af dieselolie samt korn.

Kontrakterne forfalder i 2024/25. I forhold til terminspriserne på balancedagen har kontrakterne en

negativ markedsværdi på t.DKK 119 netto. Markedsværdien er ikke indregnet på egenkapitalen, idet

der er indgået købs- og salgskontrakter overfor leverandører / kunder på tilsvarende mængder.
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Salling Grovvarer A.M.B.A.

Noter

14. Eventualforpligtelser

Koncern:

Leasingforpligtelser

Koncernen har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 48 måneder og en samlet forpligtelse

på t.DKK 415.

Foreningen har indgået huslejekontrakter med en restløbetid på 15 måneder og en samlet forpligtelse

på t.DKK 106.

Modervirksomhed:

Leasingforpligtelser

Foreningen har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 48 måneder og en samlet forpligtelse

på t.DKK 415.

Foreningen har indgået huslejekontrakter med en restløbetid på 15 måneder og en samlet forpligtelse

på t.DKK 106.

Andre eventualforpligtelser

Foreningen har fælles momsregistrering med tilknyttede virksomheder og hæfter herved for fælles

momstilsvar. 

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 3.195 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis
regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 4.550.

Koncernen har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 7.900, der giver pant i grunde og bygninger med

en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 9.779.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har koncernen afgivet virksomhedspant. Virksomhedspantet

omfatter pr. 31.05.25 følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

" Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.DKK 2.470

" Varebeholdninger t.DKK 41.119

" Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, t.DKK 31.155
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Salling Grovvarer A.M.B.A.

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  -  fortsat  -

Modervirksomhed:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 3.195 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis
regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 4.550. 

Foreningen har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 7.900, der giver pant i grunde og bygninger med

en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 9.779.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har foreningen afgivet virksomhedspant. Virksomhedspantet om-
fatter pr. 31.05.25 følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

" Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.DKK 2.470

" Varebeholdninger t.DKK 41.119

" Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, t.DKK 31.155

16. Nærtstående parter

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på nor-

male markedsvilkår.

Vederlag til ledelsen fremgår af note 1. Medarbejderforhold.

Koncern

2024/25 2023/24
t.DKK t.DKK

17. Reguleringer til pengestrømsopgørelse

Andre driftsindtægter -160 0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 717 632
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder -200 -785
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er

anlægsaktiver -274 -297
Finansielle indtægter -255 -189
Finansielle omkostninger 1.832 2.377
Skat af årets resultat 152 75

I alt 1.812 1.813
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Salling Grovvarer A.M.B.A.

Noter

18. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore koncerner og virk-

somheder i regnskabsklasse C med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger,

herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sand-

synligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålide-

ligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrap-

porten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

KONCERNREGNSKAB

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og dens dattervirksomheder, hvori modervirksom-

heden direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne, eller gennem aftaler har

kontrol. Virksomheder, hvori koncernen besidder kapitalinteresser, mellem 20% og 50% af stemmeret-

tighederne og udøver betydelig indflydelse, men ikke kontrol, betragtes som associerede virksomhe-

der.

De regnskaber, der anvendes til brug for konsolideringen, aflægges i overensstemmelse med koncer-

nens regnskabspraksis.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af regnskaber for modervirksomheden og dat-

tervirksomhederne ved sammenlægning af regnskabsposter af ensartet karakter. Ved konsolideringen

er der foretaget eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, besiddelser af kapitalande-

le, interne mellemværender og udbytter samt gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsolide-

rede virksomheder i det omfang, de underliggende aktiver og forpligtelser ikke er realiserede.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
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Salling Grovvarer A.M.B.A.

Noter

18. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valuta-

kursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i

resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære pos-

ter i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og

kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste

årsrapport  indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsakti-

ver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til

historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor foreningen har alle væsentlige fordele og risici forbundet

med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt lease-

de aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det lea-

sede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser, hvis denne er lavere. Finansielt leasede

aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser.

Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens

rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over

leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og produktionsomkostninger samt andre driftsindtægter.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber

har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og for-

ventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på

vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.
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Salling Grovvarer A.M.B.A.

Noter

18. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

Produktionsomkostninger

I produktionsomkostninger indregnes omkostninger, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå

årets nettoomsætning, herunder råvarer og hjælpematerialer, løn og gager samt leasing af og af- og

nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i produktionsprocessen.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger til distribution af varer solgt i året samt gennem-

førte salgskampagner m.v. Herunder indregnes løn og gager til salgspersonale, reklame- og udstillings-

omkostninger, tab på debitorer m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som

anvendes i distributions- og salgsaktiviteten.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administra-

tion, herunder løn og gager til det administrative personale og ledelse samt omkostninger til kontorlo-

kaler, kontoromkostninger m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, der anven-

des til administrative forhold.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter,

herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsak-

tiver.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning

over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugsti-

der og restværdier:

Brugstid,
år

Rest-
værdi
t.DKK

Bygninger 10-30 5.000
Produktionsanlæg og maskiner 5-15 0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-8 0

Grunde afskrives ikke.
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Salling Grovvarer A.M.B.A.

Noter

18. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Af-

skrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien

fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis

omtalt i afsnittet =Nedskrivning af anlægsaktiver=.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

For kapitalandele i associerede virksomheder og i modervirksomheden tillige kapitalandele i datter-

virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i

resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af even-

tuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab

alene forholdsmæssigt.

Udbytte fra kapitalandele, der måles til kostpris, indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet dekla-

reres.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter ligeledes ge-

vinster og tab ved salg af kapitalandele.

Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesge-

vinster.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finan-

sielle leasingydelser, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende

som finansiel omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den

del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til pos-

ter indregnet direkte i egenkapitalen.

28

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 2
V5

44
-1

1G
H

Y-
ZE

66
J-

N
24

U
Q

-0
IM

Z5
-E

H
4X

7



 

 

 

Salling Grovvarer A.M.B.A.

Noter

18. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre

anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivnin-

ger. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet

er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugsti-

den på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnit-

tet =Af- og nedskrivninger=.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en even-

tuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet

fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I modervirksomhedens balance indregnes og måles kapitalandele i dattervirksomheder efter indre vær-

dis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemeto-

de, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.

Kapitalandele i associerede virksomheder

I modervirksomhedens balance måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris med fra-

drag for eventuel nedskrivning. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen,

indregnes i kostprisen for kapitalandelene. 

I koncernregnskabet indregnes og måles kapitalandele i associerede virksomheder efter indre værdis

metode. På kapitalandele i associerede virksomheder betragtes indre værdis metode som en måleme-

tode, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.
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Salling Grovvarer A.M.B.A.

Noter

18. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

Indre værdis metode

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transak-

tionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandele-

ne. Transaktionsomkostninger ved erhvervelse af dattervirksomheder indregnes dog i resultatopgørel-

sen på afholdelsestidspunktet i koncernregnskabet. 

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalan-

delene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, op-

gjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevin-

ster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til

brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Kapitalandele med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at

være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel

resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det om-

fang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes en hensat forpligtelse til at dække den re-

sterende negative indre værdi i det omfang, ejervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til

at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelsessum-

men og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill

samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen

under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indika-

tioner på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis foreningens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses

dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-

holdsvis hver gruppe af aktiver.

Hvis der udloddes udbytte fra kapitalandele i associerede virksomheder, der overstiger årets indtje-

ning fra den pågældende virksomhed, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssi-

ge værdi.
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Salling Grovvarer A.M.B.A.

Noter

18. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalvær-

dien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller

aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt

brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. 

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til nettorealisations-

værdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af om-

kostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelses-

omkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen

til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med

fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte til-

godehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende

er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrøren-

de efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt mar-

ked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien

ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.
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Salling Grovvarer A.M.B.A.

Noter

18. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger omfatter i modervirksomhedens årsregnskab opskrivning af  til dagsværdi.

Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver.

Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført re-

sultat.

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes i modervirksomhe-

dens årsregnskab under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det

omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige

indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem

regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke ud-

skudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill

samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på an-

skaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor op-

gørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på

grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til

ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning

vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånopta-

gelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger

indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den bereg-

nede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.
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Salling Grovvarer A.M.B.A.

Noter

18. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gæl-

dens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for le-

vering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, inve-

steringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte

selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og

finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af

og afdrag på langfristede gældsforpligtelser. Endvidere omfatter pengestrømme fra finansiering ydelser

på finansielle leasingkontrakter.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger.

Modervirksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregn-

skabslovens § 86, stk. 4, idet modervirksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.
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